РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2023 года                                                                                № 15

«Об утверждении порядка составления проекта бюджета Скородненского

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 169, 173 Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,  Положением  «О  бюджетном процессе  в  Скородненском  сельского  поселения Верховского района Орловской области», утвержденного решением  Скородненского сельского Совета  народных  депутатов от  31.05.2021 года  № 7 постановляю:
1.  Утвердить  Порядок  составления  проекта  бюджета  Скородненского сельского поселения  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов   согласно  приложению 1.
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Скородненского
сельского поселения:                                                Л. И. Лаушкина

                                                                                                                   Приложение  1
                                                                                                          к Постановлению
                                                            Администрации Скородненского
                                                                                                            сельского поселения
	от 17  июля  2023 года № 15

Порядок
составления  проекта  бюджета  Скородненского  сельского  поселения
на  2024  год  и  плановый  период  2025 и  2026 годов

1. Составление проекта бюджета Скородненского сельского поселения  на  2024  год  и плановый  период  2025  и  2026  годов  осуществляет специалист по учету  администрации  Скородненского сельского поселения (далее – специалист)
2. В срок до 26 июля 2023 года специалист подготавливает формы прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов по бюджету Скородненского  сельского поселения.
        3. В срок до 1 ноября 2023 года специалист представляет на утверждение администрации Скородненского сельского поселения основные направления бюджетной и налоговой политики, характеризующие условия и задачи формирования бюджета Скородненского сельского поселения на 2024-2026 годы.
4. Расходные обязательства Скородненского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов устанавливаются в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В срок до 8 ноября 2023 года специалист представляет на рассмотрение  администрации Скородненского сельского поселения проект решения о бюджете Скородненского сельского поселения проект решения о бюджете Скородненского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
5. В срок до 15 ноября 2023 года Глава администрации Скородненского сельского поселения представляет на рассмотрение в Скородненский сельского Совет народных депутатов проект решения о бюджете Скородненского сельского поселения проект решения о бюджете Скородненского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
6. После рассмотрения проекта решения о бюджете Скородненского сельского                        поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на заседании Скородненского сельского Совета народных депутатов Ведущий специалист осуществляет доработку решения с учетом высказанных замечаний и предложений.
7. Уточненное решения о бюджете Скородненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов одновременно с документами, указанными в Положении «О бюджетном процессе в Скородненском сельского поселения Верховского района Орловской области», утвержденным решением Скородненского сельского Совета народных депутатов от 31.05.2021 г. № 7, вносится на рассмотрение в Контрольно-счетную палату Верховского района в соответствии с заключенным соглашением между Контрольно-счетной палатой Верховского района Орловской области и администрацией Скородненского сельского поселения о передаче части полномочий Скородненского сельского поселения по внешнему финансовому контролю для проведения экспертизы проекта бюджета поселения.  не позднее 19 декабря 2023 года.
8. Решение сельского Совета народных  депутатов  о бюджете должно предусматривать вступление в силу решения с 1 января очередного финансового года.
 9. Принятое сельским  Советом народных  депутатов решение о бюджете поселения на очередной финансовый год направляется Главе Скородненского сельского поселения для подписания и обнародования.